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Wettkampf-Nr. 15
50m Rücken Männer Vorlauf
Men´s 50m Backstroke Heats
Jugend D
1. Balint Köszegváry 2008(S10) GER SC Delphin Lübeck v. 1960 00:43,01 233
2. Michael Petre 2009(S6) GER MFZK Schwerin 01:08,96 155
3. Iven Ullmann 2008(AB) GER MFZK Schwerin 00:47,13 152

Jugend C
1. David Kratochvil 2007(S11) CZE NPC Czech Republic 00:37,69 548 (Y)
2. Jonas Schneider 2007(AB) GER TV 1860 Immenstadt 00:35,73 350
3. Sebastian Brätz 2006(AB) GER PSV Stralsund 00:36,20 337
4. Dominik Richter 2006(S9) GER BV Leipzig 00:41,86 318
5. Elouan Meneur 2006(S10) SUI Plusport Schweiz 00:39,17 309
6. Philip Hebmüller 2007(S13) GER Düsseldorfer SC 1898 00:40,28 275
7. Marius Neuhoff 2007(AB) GER MFZK Schwerin 00:39,82 253
8. Leon Bennarndt 2006(S9) GER MFZK Schwerin 00:45,92 241
9. Leon Kunert 2007(S9) GER SC Potsdam 00:49,71 190
10. Snævar Örn Kristmannsson 2006(S14) ISL IfR 00:48,33 154
11. Lars Zhuravskiy 2006(AB) GER Berliner Schwimmteam 00:47,16 152
12. Janek Bäsler 2007(S8) GER Berliner Schwimmteam 01:02,35 101
13. Nick-elyas Olek 2006(S10) GER BSG Espelkamp 00:59,91 86 ENM

Nicht am Start
Jason Keil 2007 (AB) GER Berliner Schwimmteam ENM
Emilio Eichler 2007 (S11) GER SC Potsdam ENM

Jugend B
1. Enrique Alhambra 2004(S13) ESP FEDC 00:29,62 692 (B)
2. Uladzimir Sotnikau 2005(S12) BLR NPC Belarus 00:31,96 634 (3)
3. Nils Hutschreuther 2005(S10) GER MFZK Schwerin 00:34,38 457 (YS)
4. Koral Berkin Kutlu 2005(S5) TUR NPC Turkey 00:52,41 359 (Y)
5. Francis Keßler 2005(S9) GER SG Bayer 00:41,81 319
6. Jan Jurecki 2004(S10) POL NPC Poland 00:39,77 295
7. Frederic Kirsch 2004(AB) GER MFZK Schwerin 00:37,98 292
8. Carl Droste 2005(S8) GER SG Bayer 00:43,93 290
9. Tim Konzack 2004(S10) GER PSV 90 Dessau 00:40,60 277
9. Julian Gnaß 2005(S14) GER BSG Espelkamp 00:39,75 277
11. Bence Grunfelder 2004(S13) HUN NPC Hungary 00:40,52 270
12. Valentin Leon Trabert 2005(AB) GER SC Bad Nauheim 00:40,19 246
13. Anton Parahin 2005(AB) GER Berliner Schwimmteam 00:43,51 194
14. Nils Greim 2004(S10) GER SC Potsdam 00:48,61 161
15. Eiður Axelsson 2004(S9) ISL IfR 01:08,26 73 ENM

Nicht am Start
Alaa Hassan Mersa 2004 (S5) EGY NPC Egypt ENM



06.-09.06.2019 Seite: 14733. Internationale Deutsche Meisterschaften

Datahandling by TITANIUM sportservice GmbH erstellt 07.06.2019 12:04Berlin
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50m Rücken Männer Vorlauf
Men´s 50m Backstroke Heats
Jugend A
1. Louis Lawlor 2002(S14) GBR NPC Great Britain 00:29,35 690 (B)
1. Thomas van Wanrooij 2002(S13) NED NPC Netherlands 00:29,65 690 (B)
3. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 00:33,26 634 (3)
4. Josia Topf 2003(S3) GER SV Erlangen 00:57,40 540 (Y)
5. Jannik Wegmann 2002(AB) GER SV Gelnhausen 1924 00:31,02 536 (Y)
6. Johannes Weinberg 2002(S11) GER TV 1860 Immenstadt 00:38,22 526 (Y)
6. Kotaro Ogiwara 2002(S8) JPN NPC Japan 00:36,06 526 (Y)
8. Bram Daalman 2003(S14) NED NPC Netherlands 00:32,95 487 (Y)
9. Nico Clemens 2002(S9) GER BFV Ascota Chemnitz 00:36,84 466 (Y)
10. Pascal Rentsch 2003(S14) GER VSB 1980 Magdeburg 00:34,01 443 (YS)
11. Rick Wonn 2003(S10) GER TV Bad Mergentheim 00:35,08 430 (YS)
12. Jered Müller 2003(S10) GER SC Hellas Einbeck 00:36,66 377
13. Sammy Tröh 2003(S9) GER MFZK Schwerin 00:40,01 364
14. Maximilian Brabandt 2003(S4) GER SC Potsdam 01:09,22 361
15. Juliusz Trochimczuk 2003(S2) POL NPC Poland 01:27,35 291
16. Johann Steinhoff 2003(S10) GER VSB 1980 Magdeburg 00:42,05 250
17. Anton Zschemisch 2002(S8) GER SC Potsdam 00:47,90 224
18. Yannick Eckart 2003(S9) GER BV Leipzig 00:47,54 217
19. Yannick Schroeter 2003(S14) GER Berliner Schwimmteam 00:43,22 216
20. Karl-Mattias Moor 2002(S5) EST NPC Estonia 01:14,48 149 ENM

Masters 1
1. Ivan Fernandez 1977(S4) ESP Midayu Tenerife 00:50,91 668 (C)
2. Zsolt Vereczkei 1977(S5) HUN NPC Hungary 00:43,62 568
3. Charkorn Kaewsri 1973(S3) THA NPC Thailand 00:56,01 567
4. Jacek Czech 1976(S2) POL NPC Poland 01:03,21 556
5. Miguel Luque Avila 1976(S5) ESP FEDDF 00:49,47 415
6. Torsten Hänel 1972(S6) GER MTV 1850 Köln 00:56,97 251

Masters 2
1. Markus Hallermann 1969(AB) GER Ahlener SG 00:37,79 296

Masters 3
1. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV 1850 Köln 00:48,39 355
2. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:53,03 107

Offene Wertung
1. Matz Topkin 1998(S4) EST NPC Estonia 00:42,41 963 (A)
2. Ihar Boki 1994(S13) BLR NPC Belarus 00:26,78 937 (A)
3. Arnost Petracek 1991(S4) CZE NPC Czech Republic 00:43,73 906 (A)
4. Robert Griswold 1996(S8) USA U.S. Paralympics Swimming 00:30,40 878 (A)
5. Charalampos Taiganidis 1981(S12) GRE NPC Greece 00:28,91 857 (A)
6. Roman Makarov 1984(S12) RUS NPC Russia 00:28,99 850 (A)
7. Hryhory Zudzilau 1999(S11) BLR NPC Belarus 00:33,50 781 (A)
8. Antoni Ponce Bertran 1987(S5) ESP FEDDF 00:38,69 767 (A)
9. Malte Braunschweig 2000(S9) GER Berliner Schwimmteam 00:31,44 751 (A)
10. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST NPC Estonia 00:29,28 740 (A)
11. Alexander Elliot 1996(S10) CAN Swimming Canada 00:29,29 739 AR (B)
12. Rogier Dorsman 1999(S11) NED NPC Netherlands 00:34,16 737 (B)
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13. Tamas Toth 1992(S9) HUN NPC Hungary 00:31,68 734 (B)
14. Ami Omer Dadaon 2000(S4) ISR NPC Israel 00:48,82 727 (B)
15. Antti Latikka 1990(S13) FIN NPC Finland 00:29,25 719 (B)
16. Thijs van den End 1993(S9) NED NPC Netherlands 00:32,10 705 (B)
17. Jordan Catchpole 1999(S14) GBR NPC Great Britain 00:29,23 698 (B)
18. Enrique Alhambra 2004(S13) ESP FEDC 00:29,62 692 (B)
19. Thomas van Wanrooij 2002(S13) NED NPC Netherlands 00:29,65 690 (B)
19. Louis Lawlor 2002(S14) GBR NPC Great Britain 00:29,35 690 (B)
21. Beytullah Eroglu 1995(S5) TUR NPC Turkey 00:40,37 689 (C)
22. Marc Evers 1991(S14) NED NPC Netherlands 00:29,40 686 (C)
23. Thijs van Hofweegen 1996(S6) NED NPC Netherlands 00:38,30 678 (C)
24. Niels Korfitz Mortensen 1995(S8) DEN NPC Denmark 00:33,19 674 (C)
25. Ivan Fernandez 1977(S4) ESP Midayu Tenerife 00:50,91 668 (C)
25. Iñigo Llopis Sanz 1998(S8) ESP FEDDF 00:33,29 668 (C)
27. Dawid Tomczyk 2001(S9) POL NPC Poland 00:32,73 665 (C)
28. Ariel Malyar 2000(S4) ISR NPC Israel 00:51,50 653 (C)
29. Daniel Simon 1988(S12) GER VSG Darmstadt 1949 00:31,73 648 (C)
30. Miguel Angel Martinez Tajuelo 1984(S3) ESP FEDDF 00:52,65 642 (C)
31. Fabian Brune 2000(S6) GER VfG Finnentrop 00:39,18 640 (1)
32. Daliyev Siyazbek 1990(S5) KAZ NPC Kazakhstan 00:41,68 636 (2)
33. Uladzimir Sotnikau 2005(S12) BLR NPC Belarus 00:31,96 634 (3)
33. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 00:33,26 634 (3)
35. Abbas Karimi 1997(S5) USA Oregon Reign Masters 00:41,89 629 (5)
36. Michiel Jorink 1987(S14) NED NPC Netherlands 00:30,37 623
37. Aymeric Parmentier 1998(S14) BEL NPC Belgium 00:30,56 611
38. Patryk Kowalski 1994(S10) POL NPC Poland 00:31,24 609
39. Bas Takken 1999(S10) NED NPC Netherlands 00:31,47 596
40. Mansurbek Ibrashev 1982(S11) KAZ NPC Kazakhstan 00:36,77 591
40. Hamit Demir 1992(S4) TUR NPC Turkey 00:54,13 591
42. Rhys Davies 2001(S14) GBR NPC Great Britain 00:30,93 589
43. Alberto Abarza 1984(S2) CHI NPC Chile 01:01,65 585
44. Eakapan Songwichean 2001(S5) THA NPC Thailand 00:43,15 584
45. Guillermo Miquel Hernandez 1998(S9) ESP Midayu Tenerife 00:34,22 582
46. Vladimir Danilenko 1999(S2) RUS NPC Russia 01:01,85 581
47. Mindaugas Dvylaitis 1996(S11) LTU Lithuania BSF 00:37,04 578
48. Sergio Vaquero Ajenjo 1999(S10) ESP FEDDF 00:31,94 570
49. Zsolt Vereczkei 1977(S5) HUN NPC Hungary 00:43,62 568
50. Charkorn Kaewsri 1973(S3) THA NPC Thailand 00:56,01 567
51. Patrick Flanagan 1997(S6) IRL NPC Ireland 00:41,16 566
52. Seiga Yasuda 1998(S9) JPN NPC Japan 00:34,59 564
53. Jacek Czech 1976(S2) POL NPC Poland 01:03,21 556
54. Felix Fichtelmann 2001(S9) GER Berliner Schwimmteam 00:34,81 553
55. David Kratochvil 2007(S11) CZE NPC Czech Republic 00:37,69 548 (Y)
55. Yohan Mahistre 1995(S9) FRA NPC France 00:34,92 548
57. Josia Topf 2003(S3) GER SV Erlangen 00:57,40 540 (Y)
58. Yannick Vandeput 1994(S14) BEL NPC Belgium 00:31,89 538
58. Ryo Nagano 1997(S13) JPN NPC Japan 00:32,22 538
60. Jannik Wegmann 2002(AB) GER SV Gelnhausen 1924 00:31,02 536 (Y)
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61. Boonyalit Aroonrat 1985(S7) THA NPC Thailand 00:41,08 535
62. Ignacio Arribas Santayana 1998(S10) ESP FEDDF 00:32,64 534
63. Jan Schreiber 2001(S10) GER SC Potsdam 00:32,66 533
64. Kotaro Ogiwara 2002(S8) JPN NPC Japan 00:36,06 526 (Y)
64. Johannes Weinberg 2002(S11) GER TV 1860 Immenstadt 00:38,22 526 (Y)
66. Martin Richter 1985(AB) GER SV Halle 00:31,28 522
67. Jean Elémer Pretorius 1996(S10) RSA NPC South Africa 00:33,15 510
68. Ercan Temur 1999(S13) TUR NPC Turkey 00:32,87 506
69. Simon Boer 1995(S8) NED NPC Netherlands 00:36,54 505
70. Martin Piisang 1984(AB) EST NPC Estonia 00:31,97 489
71. Bram Daalman 2003(S14) NED NPC Netherlands 00:32,95 487 (Y)
72. Phuchit Aingchaiyaphum 2001(S5) THA NPC Thailand 00:46,65 480
73. Kota Sugawara 2001(S5) JPN NPC Japan 00:46,69 479
74. Manuel Martinez Martinez 1997(S4) ESP CE Aquarium Alacant 01:00,37 475
75. Nico Clemens 2002(S9) GER BFV Ascota Chemnitz 00:36,84 466 (Y)
76. Yannick Pelikan 2001(AB) GER Erster Offenbacher SC 1896 00:32,56 463
77. Tom Meixelsberger 2001(S9) GER BPRSV 00:36,99 461
78. Nils Hutschreuther 2005(S10) GER MFZK Schwerin 00:34,38 457 (YS)
79. Bulent Oturakci 1990(S5) TUR NPC Turkey 00:47,94 448
80. Alejandro Yared Rojas Cabrera 1993(S6) ESP CD Enagracan 00:45,25 446
81. Pascal Rentsch 2003(S14) GER VSB 1980 Magdeburg 00:34,01 443 (YS)
82. Rick Wonn 2003(S10) GER TV Bad Mergentheim 00:35,08 430 (YS)
83. Miguel Luque Avila 1976(S5) ESP FEDDF 00:49,47 415
84. Justin Kaps 2001(S10) GER Berliner Schwimmteam 00:35,69 408
85. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 00:35,46 391
86. Jan Povysil 1982(S5) CZE NPC Czech Republic 00:50,96 385
87. Paulius Asmontas 2001(S11) LTU Lithuania BSF 00:42,68 378
88. Jered Müller 2003(S10) GER SC Hellas Einbeck 00:36,66 377
89. Krzysztof Wojtach 1994(S9) POL NPC Poland 00:39,80 370
90. Sammy Tröh 2003(S9) GER MFZK Schwerin 00:40,01 364
91. Zhuldasbayev Shakhan 1980(S3) KAZ NPC Kazakhstan 01:10,05 363
92. Maximilian Brabandt 2003(S4) GER SC Potsdam 01:09,22 361
93. Koral Berkin Kutlu 2005(S5) TUR NPC Turkey 00:52,41 359 (Y)
94. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV 1850 Köln 00:48,39 355
95. Jonas Schneider 2007(AB) GER TV 1860 Immenstadt 00:35,73 350
96. Sebastian Brätz 2006(AB) GER PSV Stralsund 00:36,20 337
97. Francis Keßler 2005(S9) GER SG Bayer 00:41,81 319
98. Dominik Richter 2006(S9) GER BV Leipzig 00:41,86 318
99. Elouan Meneur 2006(S10) SUI Plusport Schweiz 00:39,17 309
100.Vit Sasek 1995(S6) CZE NPC Czech Republic 00:53,20 298 ENM
101.Markus Hallermann 1969(AB) GER Ahlener SG 00:37,79 296
102.Jan Jurecki 2004(S10) POL NPC Poland 00:39,77 295
103.Frederic Kirsch 2004(AB) GER MFZK Schwerin 00:37,98 292
104.Juliusz Trochimczuk 2003(S2) POL NPC Poland 01:27,35 291
105.Carl Droste 2005(S8) GER SG Bayer 00:43,93 290
106.William Söderling 1999(S6) FIN NPC Finland 00:54,37 282 ENM
107.Julian Gnaß 2005(S14) GER BSG Espelkamp 00:39,75 277
107.Tim Konzack 2004(S10) GER PSV 90 Dessau 00:40,60 277
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109.Philip Hebmüller 2007(S13) GER Düsseldorfer SC 1898 00:40,28 275
109.José Villela Vizcaya 1986(S2) MEX NPC Mexico 01:29,89 275 ENM
111.Bence Grunfelder 2004(S13) HUN NPC Hungary 00:40,52 270
112.Marius Neuhoff 2007(AB) GER MFZK Schwerin 00:39,82 253
113.Michel Thor Masselter 1990(S6) ISL IfR 00:56,90 252 ENM
114.Torsten Hänel 1972(S6) GER MTV 1850 Köln 00:56,97 251
115.Johann Steinhoff 2003(S10) GER VSB 1980 Magdeburg 00:42,05 250
116.Valentin Leon Trabert 2005(AB) GER SC Bad Nauheim 00:40,19 246
117.Leon Bennarndt 2006(S9) GER MFZK Schwerin 00:45,92 241
118.Balint Köszegváry 2008(S10) GER SC Delphin Lübeck v. 1960 00:43,01 233
119.Anton Zschemisch 2002(S8) GER SC Potsdam 00:47,90 224
120.Yannick Eckart 2003(S9) GER BV Leipzig 00:47,54 217
121.Yannick Schroeter 2003(S14) GER Berliner Schwimmteam 00:43,22 216
122.Anton Parahin 2005(AB) GER Berliner Schwimmteam 00:43,51 194
123.Leon Kunert 2007(S9) GER SC Potsdam 00:49,71 190
124.Vignir Gunnar Hauksson 1992(S7) ISL IfR 01:03,89 177 ENM
125.Nils Greim 2004(S10) GER SC Potsdam 00:48,61 161
126.Michael Petre 2009(S6) GER MFZK Schwerin 01:08,96 155
127.Snævar Örn Kristmannsson 2006(S14) ISL IfR 00:48,33 154
128.Iven Ullmann 2008(AB) GER MFZK Schwerin 00:47,13 152
128.Lars Zhuravskiy 2006(AB) GER Berliner Schwimmteam 00:47,16 152
130.Karl-Mattias Moor 2002(S5) EST NPC Estonia 01:14,48 149 ENM
131.Kiadtisak Suwannasri 1999(S5) THA NPC Thailand 01:17,27 136 ENM
132.Caner Askin 1995(S3) TUR NPC Turkey 01:56,66 130 ENM
133.Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:53,03 107
134.Janek Bäsler 2007(S8) GER Berliner Schwimmteam 01:02,35 101
135.Nick-elyas Olek 2006(S10) GER BSG Espelkamp 00:59,91 86 ENM
136.Eiður Axelsson 2004(S9) ISL IfR 01:08,26 73 ENM
136.Ioannis Zachos 1993(S2) GRE NPC Greece 02:53,70 73 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Kamil Otowski 1999 (S3) POL NPC Poland
Querijn Hensen 2001 (S10) NED NPC Netherlands
Stephen Clegg 1995 (S12) GBR NPC Great Britain
Nicht am Start
Patricio Lopez Fernandez 1980 (S4) DOM Para Fenix Swim Team ENM
Amr Mohamed Abdalla 1985 (S2) EGY NPC Egypt ENM
Jason Keil 2007 (AB) GER Berliner Schwimmteam ENM
Emilio Eichler 2007 (S11) GER SC Potsdam ENM
Eslam Mohamed Ali 1988 (S5) EGY NPC Egypt ENM
Zeyad Hesham Kahil 2000 (S5) EGY NPC Egypt ENM
Alaa Hassan Mersa 2004 (S5) EGY NPC Egypt ENM
Patryk Biskup 1998 (S9) POL NPC Poland ENM
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Startklasse S2
1. Alberto Abarza 1984(S2) CHI NPC Chile 01:01,65 585
2. Vladimir Danilenko 1999(S2) RUS NPC Russia 01:01,85 581
3. Jacek Czech 1976(S2) POL NPC Poland 01:03,21 556
4. Juliusz Trochimczuk 2003(S2) POL NPC Poland 01:27,35 291
5. José Villela Vizcaya 1986(S2) MEX NPC Mexico 01:29,89 275 ENM
6. Ioannis Zachos 1993(S2) GRE NPC Greece 02:53,70 73 ENM

Nicht am Start
Amr Mohamed Abdalla 1985 (S2) EGY NPC Egypt ENM

Startklasse S3
1. Miguel Angel Martinez Tajuelo 1984(S3) ESP FEDDF 00:52,65 642 (C)
2. Charkorn Kaewsri 1973(S3) THA NPC Thailand 00:56,01 567
3. Josia Topf 2003(S3) GER SV Erlangen 00:57,40 540 (Y)
4. Zhuldasbayev Shakhan 1980(S3) KAZ NPC Kazakhstan 01:10,05 363
5. Caner Askin 1995(S3) TUR NPC Turkey 01:56,66 130 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Kamil Otowski 1999 (S3) POL NPC Poland

Startklasse S4
1. Matz Topkin 1998(S4) EST NPC Estonia 00:42,41 963 (A)
2. Arnost Petracek 1991(S4) CZE NPC Czech Republic 00:43,73 906 (A)
3. Ami Omer Dadaon 2000(S4) ISR NPC Israel 00:48,82 727 (B)
4. Ivan Fernandez 1977(S4) ESP Midayu Tenerife 00:50,91 668 (C)
5. Ariel Malyar 2000(S4) ISR NPC Israel 00:51,50 653 (C)
6. Hamit Demir 1992(S4) TUR NPC Turkey 00:54,13 591
7. Manuel Martinez Martinez 1997(S4) ESP CE Aquarium Alacant 01:00,37 475
8. Maximilian Brabandt 2003(S4) GER SC Potsdam 01:09,22 361

Nicht am Start
Patricio Lopez Fernandez 1980 (S4) DOM Para Fenix Swim Team ENM

Startklasse S5
1. Antoni Ponce Bertran 1987(S5) ESP FEDDF 00:38,69 767 (A)
2. Beytullah Eroglu 1995(S5) TUR NPC Turkey 00:40,37 689 (C)
3. Daliyev Siyazbek 1990(S5) KAZ NPC Kazakhstan 00:41,68 636 (2)
4. Abbas Karimi 1997(S5) USA Oregon Reign Masters 00:41,89 629 (5)
5. Eakapan Songwichean 2001(S5) THA NPC Thailand 00:43,15 584
6. Zsolt Vereczkei 1977(S5) HUN NPC Hungary 00:43,62 568
7. Phuchit Aingchaiyaphum 2001(S5) THA NPC Thailand 00:46,65 480
8. Kota Sugawara 2001(S5) JPN NPC Japan 00:46,69 479
9. Bulent Oturakci 1990(S5) TUR NPC Turkey 00:47,94 448
10. Miguel Luque Avila 1976(S5) ESP FEDDF 00:49,47 415
11. Jan Povysil 1982(S5) CZE NPC Czech Republic 00:50,96 385
12. Koral Berkin Kutlu 2005(S5) TUR NPC Turkey 00:52,41 359 (Y)
13. Karl-Mattias Moor 2002(S5) EST NPC Estonia 01:14,48 149 ENM
14. Kiadtisak Suwannasri 1999(S5) THA NPC Thailand 01:17,27 136 ENM
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Startklasse S5

Nicht am Start
Eslam Mohamed Ali 1988 (S5) EGY NPC Egypt ENM
Zeyad Hesham Kahil 2000 (S5) EGY NPC Egypt ENM
Alaa Hassan Mersa 2004 (S5) EGY NPC Egypt ENM

Startklasse S6
1. Thijs van Hofweegen 1996(S6) NED NPC Netherlands 00:38,30 678 (C)
2. Fabian Brune 2000(S6) GER VfG Finnentrop 00:39,18 640 (1)
3. Patrick Flanagan 1997(S6) IRL NPC Ireland 00:41,16 566
4. Alejandro Yared Rojas Cabrera 1993(S6) ESP CD Enagracan 00:45,25 446
5. Vit Sasek 1995(S6) CZE NPC Czech Republic 00:53,20 298 ENM
6. William Söderling 1999(S6) FIN NPC Finland 00:54,37 282 ENM
7. Michel Thor Masselter 1990(S6) ISL IfR 00:56,90 252 ENM
8. Torsten Hänel 1972(S6) GER MTV 1850 Köln 00:56,97 251
9. Michael Petre 2009(S6) GER MFZK Schwerin 01:08,96 155

Startklasse S7
1. Boonyalit Aroonrat 1985(S7) THA NPC Thailand 00:41,08 535
2. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV 1850 Köln 00:48,39 355
3. Vignir Gunnar Hauksson 1992(S7) ISL IfR 01:03,89 177 ENM

Startklasse S8
1. Robert Griswold 1996(S8) USA U.S. Paralympics Swimming 00:30,40 878 (A)
2. Niels Korfitz Mortensen 1995(S8) DEN NPC Denmark 00:33,19 674 (C)
3. Iñigo Llopis Sanz 1998(S8) ESP FEDDF 00:33,29 668 (C)
4. Kotaro Ogiwara 2002(S8) JPN NPC Japan 00:36,06 526 (Y)
5. Simon Boer 1995(S8) NED NPC Netherlands 00:36,54 505
6. Carl Droste 2005(S8) GER SG Bayer 00:43,93 290
7. Anton Zschemisch 2002(S8) GER SC Potsdam 00:47,90 224
8. Janek Bäsler 2007(S8) GER Berliner Schwimmteam 01:02,35 101

Startklasse S9
1. Malte Braunschweig 2000(S9) GER Berliner Schwimmteam 00:31,44 751 (A)
2. Tamas Toth 1992(S9) HUN NPC Hungary 00:31,68 734 (B)
3. Thijs van den End 1993(S9) NED NPC Netherlands 00:32,10 705 (B)
4. Dawid Tomczyk 2001(S9) POL NPC Poland 00:32,73 665 (C)
5. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 00:33,26 634 (3)
6. Guillermo Miquel Hernandez 1998(S9) ESP Midayu Tenerife 00:34,22 582
7. Seiga Yasuda 1998(S9) JPN NPC Japan 00:34,59 564
8. Felix Fichtelmann 2001(S9) GER Berliner Schwimmteam 00:34,81 553
9. Yohan Mahistre 1995(S9) FRA NPC France 00:34,92 548
10. Nico Clemens 2002(S9) GER BFV Ascota Chemnitz 00:36,84 466 (Y)
11. Tom Meixelsberger 2001(S9) GER BPRSV 00:36,99 461
12. Krzysztof Wojtach 1994(S9) POL NPC Poland 00:39,80 370
13. Sammy Tröh 2003(S9) GER MFZK Schwerin 00:40,01 364
14. Francis Keßler 2005(S9) GER SG Bayer 00:41,81 319
15. Dominik Richter 2006(S9) GER BV Leipzig 00:41,86 318
16. Leon Bennarndt 2006(S9) GER MFZK Schwerin 00:45,92 241
17. Yannick Eckart 2003(S9) GER BV Leipzig 00:47,54 217
18. Leon Kunert 2007(S9) GER SC Potsdam 00:49,71 190
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Wettkampf-Nr. 15
50m Rücken Männer Vorlauf
Men´s 50m Backstroke Heats
Startklasse S9
19. Eiður Axelsson 2004(S9) ISL IfR 01:08,26 73 ENM

Nicht am Start
Patryk Biskup 1998 (S9) POL NPC Poland ENM

Startklasse S10
1. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST NPC Estonia 00:29,28 740 (A)
2. Alexander Elliot 1996(S10) CAN Swimming Canada 00:29,29 739 AR (B)
3. Patryk Kowalski 1994(S10) POL NPC Poland 00:31,24 609
4. Bas Takken 1999(S10) NED NPC Netherlands 00:31,47 596
5. Sergio Vaquero Ajenjo 1999(S10) ESP FEDDF 00:31,94 570
6. Ignacio Arribas Santayana 1998(S10) ESP FEDDF 00:32,64 534
7. Jan Schreiber 2001(S10) GER SC Potsdam 00:32,66 533
8. Jean Elémer Pretorius 1996(S10) RSA NPC South Africa 00:33,15 510
9. Nils Hutschreuther 2005(S10) GER MFZK Schwerin 00:34,38 457 (YS)
10. Rick Wonn 2003(S10) GER TV Bad Mergentheim 00:35,08 430 (YS)
11. Justin Kaps 2001(S10) GER Berliner Schwimmteam 00:35,69 408
12. Jered Müller 2003(S10) GER SC Hellas Einbeck 00:36,66 377
13. Elouan Meneur 2006(S10) SUI Plusport Schweiz 00:39,17 309
14. Jan Jurecki 2004(S10) POL NPC Poland 00:39,77 295
15. Tim Konzack 2004(S10) GER PSV 90 Dessau 00:40,60 277
16. Johann Steinhoff 2003(S10) GER VSB 1980 Magdeburg 00:42,05 250
17. Balint Köszegváry 2008(S10) GER SC Delphin Lübeck v. 1960 00:43,01 233
18. Nils Greim 2004(S10) GER SC Potsdam 00:48,61 161
19. Nick-elyas Olek 2006(S10) GER BSG Espelkamp 00:59,91 86 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Querijn Hensen 2001 (S10) NED NPC Netherlands

Startklasse S11
1. Hryhory Zudzilau 1999(S11) BLR NPC Belarus 00:33,50 781 (A)
2. Rogier Dorsman 1999(S11) NED NPC Netherlands 00:34,16 737 (B)
3. Mansurbek Ibrashev 1982(S11) KAZ NPC Kazakhstan 00:36,77 591
4. Mindaugas Dvylaitis 1996(S11) LTU Lithuania BSF 00:37,04 578
5. David Kratochvil 2007(S11) CZE NPC Czech Republic 00:37,69 548 (Y)
6. Johannes Weinberg 2002(S11) GER TV 1860 Immenstadt 00:38,22 526 (Y)
7. Paulius Asmontas 2001(S11) LTU Lithuania BSF 00:42,68 378

Nicht am Start
Emilio Eichler 2007 (S11) GER SC Potsdam ENM

Startklasse S12
1. Charalampos Taiganidis 1981(S12) GRE NPC Greece 00:28,91 857 (A)
2. Roman Makarov 1984(S12) RUS NPC Russia 00:28,99 850 (A)
3. Daniel Simon 1988(S12) GER VSG Darmstadt 1949 00:31,73 648 (C)
4. Uladzimir Sotnikau 2005(S12) BLR NPC Belarus 00:31,96 634 (3)
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Wettkampf-Nr. 15
50m Rücken Männer Vorlauf
Men´s 50m Backstroke Heats
Startklasse S12

Abgemeldet nicht am Start
Stephen Clegg 1995 (S12) GBR NPC Great Britain

Startklasse S13
1. Ihar Boki 1994(S13) BLR NPC Belarus 00:26,78 937 (A)
2. Antti Latikka 1990(S13) FIN NPC Finland 00:29,25 719 (B)
3. Enrique Alhambra 2004(S13) ESP FEDC 00:29,62 692 (B)
4. Thomas van Wanrooij 2002(S13) NED NPC Netherlands 00:29,65 690 (B)
5. Ryo Nagano 1997(S13) JPN NPC Japan 00:32,22 538
6. Ercan Temur 1999(S13) TUR NPC Turkey 00:32,87 506
7. Philip Hebmüller 2007(S13) GER Düsseldorfer SC 1898 00:40,28 275
8. Bence Grunfelder 2004(S13) HUN NPC Hungary 00:40,52 270

Startklasse S14
1. Jordan Catchpole 1999(S14) GBR NPC Great Britain 00:29,23 698 (B)
2. Louis Lawlor 2002(S14) GBR NPC Great Britain 00:29,35 690 (B)
3. Marc Evers 1991(S14) NED NPC Netherlands 00:29,40 686 (C)
4. Michiel Jorink 1987(S14) NED NPC Netherlands 00:30,37 623
5. Aymeric Parmentier 1998(S14) BEL NPC Belgium 00:30,56 611
6. Rhys Davies 2001(S14) GBR NPC Great Britain 00:30,93 589
7. Yannick Vandeput 1994(S14) BEL NPC Belgium 00:31,89 538
8. Bram Daalman 2003(S14) NED NPC Netherlands 00:32,95 487 (Y)
9. Pascal Rentsch 2003(S14) GER VSB 1980 Magdeburg 00:34,01 443 (YS)
10. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 00:35,46 391
11. Julian Gnaß 2005(S14) GER BSG Espelkamp 00:39,75 277
12. Yannick Schroeter 2003(S14) GER Berliner Schwimmteam 00:43,22 216
13. Snævar Örn Kristmannsson 2006(S14) ISL IfR 00:48,33 154

Startklasse AB
1. Jannik Wegmann 2002(AB) GER SV Gelnhausen 1924 00:31,02 536 (Y)
2. Martin Richter 1985(AB) GER SV Halle 00:31,28 522
3. Martin Piisang 1984(AB) EST NPC Estonia 00:31,97 489
4. Yannick Pelikan 2001(AB) GER Erster Offenbacher SC 1896 00:32,56 463
5. Jonas Schneider 2007(AB) GER TV 1860 Immenstadt 00:35,73 350
6. Sebastian Brätz 2006(AB) GER PSV Stralsund 00:36,20 337
7. Markus Hallermann 1969(AB) GER Ahlener SG 00:37,79 296
8. Frederic Kirsch 2004(AB) GER MFZK Schwerin 00:37,98 292
9. Marius Neuhoff 2007(AB) GER MFZK Schwerin 00:39,82 253
10. Valentin Leon Trabert 2005(AB) GER SC Bad Nauheim 00:40,19 246
11. Anton Parahin 2005(AB) GER Berliner Schwimmteam 00:43,51 194
12. Iven Ullmann 2008(AB) GER MFZK Schwerin 00:47,13 152
13. Lars Zhuravskiy 2006(AB) GER Berliner Schwimmteam 00:47,16 152
14. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:53,03 107

Nicht am Start
Jason Keil 2007 (AB) GER Berliner Schwimmteam ENM


